



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA

RUA RIO JACUI, 854

CNPJ: 94436474/0001-24

Lista de Produtos com Preço Médio - VALOR REFERÊNCIA

Página 1 de 2

Licitação: 000011/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	111.001.116	ALVEOLÔTOMO CURVO	UN	60	83,00	4.980,00
2	005.003.994	ALVEOLÔTOMO CURVO EM AÇO INOX TAM 15CM	UN	60	120,00	7.200,00
3	111.001.113	ALVEOLÔTOMO RETO 15CM	UN	80	4,28	342,40
4	005.006.800	CABO PARA ODONTOSCÓPIO	UN	35	26,00	910,00
5	005.003.995	CABO PARA ODONTOSCÓPIO	UN	35	25,60	896,00
6	005.006.158	CALCADOR ESPATULADO PARA RESTAURAÇÃO 6335- UN	UN	35	14,32	501,20
7	111.001.107	CALCADOR ESPATULADO PARA RESTAURAÇÃO 6335-3	UN	30	8,15	244,50
8	111.001.108	CURETA GRACEY Nº 7-8 MINI	UN	30	8,81	264,30
9	005.003.993	CURETA GRACEY Nº 7-8 MINI	UN	30	72,28	2.168,40
10	102.001.014	PRODUTOS EM AÇO INOX; AISI 304 AISI 420; CABO ARREDONDADO E OCO 8MM.	UN	20	164,33	3.286,60
11	005.003.992	PRODUTOS EM AÇO INOX; AISI 304 E AISI 420 CABO ARREDONDADO E OCO 8MM. COMERCIALIZADO EM UNIDADES.	UN	30	57,20	1.716,00
12	008.001.146	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	KIT	10	2.560,00	25.600,00
13	111.001.104	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	UN	20	36,05	721,00
14	005.009.012	Autoclavável. Utilizado na limpeza da câmara pulpar e na remoção de dentina cariada. Aço inoxidável. Comercializado em unidades.	UN	15	45,20	678,00
15	111.001.110	ESCAVADOR DE DENTINA Nº5	UN	20	19,70	394,00
16	111.001.111	ESCAVADOR DE DENTINA Nº5	UN	20	13,70	274,00
17	111.001.109	Autoclavável. Utilizado na limpeza da câmara pulpar e na remoção de dentina cariada. Aço inoxidável. Comercializado em unidades.	UN	20	19,70	394,00
18	001.032.216	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº1	UN	50	62,25	3.112,50
19	111.001.115	EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM ALUMINIO ANODIZADO. TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL. PARA MANIPULAR RESINA E	UN	50	121,62	6.081,00
20	102.001.015	MODELAR CAVIDADE A SER RESTAURADA.	UN	50	50,00	2.500,00
21	111.001.105	ESPÁTULA DE RESINA	UN	20	52,59	1.051,80
22	111.001.105	ALMORE FLEXÍVEL Nº3	UN	20	52,59	1.051,80
23	111.001.105	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 18	UN	20	52,59	1.051,80
24	111.001.105	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 18 PRODUTO EM AÇO INOX 420 INDICADO PARA RESINA E EESPATULAÇÕES EM GERAL.	UN	20	52,59	1.051,80
25	111.001.105	COMERCIALIZADA EM UNIDADES	UN	20	52,59	1.051,80
26	111.001.105	KIT DE CANETA ODONTOLÓGICA	UN	20	52,59	1.051,80
27	111.001.105	Componentes do KIT:	UN	20	52,59	1.051,80
28	111.001.105	Caneta de Alta Rotação: Rolamento de cerâmica, spray quádruplo, rotação máxima de 370.000 rpm, Push Button, iluminação por LED até 20.000 LUX, gerador de luz integrado à peça de mão, diâmetro da cabeça: 11,3 mm, rotor balanceado eletronicamente, corpo e cabeça confeccionados em liga metálica de cobre e zinco, cor: prata, autoclavável até 135° C.	UN	20	52,59	1.051,80
29	111.001.105	Contra Ângulo: Push Button, spray único externo, corpo confeccionado em alumínio, cabeça em liga metálica de cobre e zinco, acoplamento Intra (universal) com giro de 360 graus, rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135° C.	UN	20	52,59	1.051,80
30	111.001.105	Micromotor: Spray externo, corpo confeccionado em alumínio, acoplamento Intra (universal) com giro de 360 graus, rotação até 20.000 rpm, regulagem de velocidade e sentido de giro (horário e anti-horário) no corpo do micromotor, autoclaváveis até 135° C, cor: prata acetinado.	UN	20	52,59	1.051,80
31	111.001.105	Peça reta: Fixação da broca através de giro de anel, spray único externo, corpo confeccionado em alumínio anodizado, autoclaváveis até 135 ° C, cor prata acetinado, acoplamento: intra, rotação: 5.000 a 20.000 rpm, relação de transmissão: 1:1.	UN	20	52,59	1.051,80
32	111.001.105	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA	UN	20	52,59	1.051,80
33	111.001.105	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA	UN	20	52,59	1.051,80
34	111.001.105	PINÇA HARTMANN JACARE 16,5CM	UN	20	52,59	1.051,80
35	111.001.105	Pinça Hartmann Jacare	UN	20	52,59	1.051,80
36	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 01	UN	20	52,59	1.051,80
37	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 01	UN	20	52,59	1.051,80
38	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 02	UN	20	52,59	1.051,80
39	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 02	UN	20	52,59	1.051,80
40	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 00	UN	20	52,59	1.051,80
41	111.001.105	PINCEL PELO DE MARTA Nº 308 TAMANHO 00	UN	20	52,59	1.051,80
42	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM	UN	20	52,59	1.051,80
43	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM ponta tip ou inserto 1; compatível com modelo prime pump. rosca interna autoclavavel	UN	20	52,59	1.051,80
44	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM	UN	20	52,59	1.051,80
45	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM G1	UN	20	52,59	1.051,80
46	111.001.105	Feito de aço inoxidável fino. Kit com 5 pontas, o item em questão deve ser obrigatoriamente compatível com aparelho ultrassom da marca Ortus, uma vez que tratasse do equipamento que a prefeitura possui	UN	20	52,59	1.051,80
47	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM	UN	20	52,59	1.051,80
48	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM G2	UN	20	52,59	1.051,80
49	111.001.105	Feito de aço inoxidável fino. Kit com 5 pontas, o item em questão deve obrigatoriamente composta em destes anteriores, possui uma ponta flexível e ultra fina para esculpir nas regiões interdentais e uma ponta rígida para acomodação dos incrementos de resina.	UN	20	52,59	1.051,80
50	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UN	20	52,59	1.051,80
51	111.001.105	PONTEIRA DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UN	20	52,59	1.051,80
52	111.001.105	Feito de aço inoxidável fino. Kit com 5 pontas para rosca	UN	20	52,59	1.051,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA

RUA RIO JACUI, 854

CNPJ: 94436474/0001-24

Lista de Produtos com Preço Médio - VALOR REFERÊNCIA

Página 2 de 2

Licitação: **000011/24 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-						
		interna (modelos G1, G2, G3, G4 e P4). O item em questão deve ser obrigatoriamente compatível com aparelho ultrassom da marca ALT, uma vez que, trata-se do equipamento que a Prefeitura possui.				
22	005.003.998	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM	UN	60	174,96	10.497,60
		COM PONTA REFORÇADA COM TUNGSTÊNIO(VIDEA) COM EXPONENCIA SUA DURABILIDADE E VIDA UTIL. FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.				
23	005.006.257	TENTACÂNULA	UN	15	16,64	249,60
		TENTACÂNULA				
		Total ->			3.756,38	74.062,90